
        平成３０年６月吉日 

民介協 会員事業者 各位       

                          『民間事業者の質を高める』  

     （一社）全国介護事業者協議会（略称：民介協） 

関東・甲信越地区理事一同 

 

 

 

平成 30年度 民介協 関東・甲信越地区研修会 
ヴァーチャルリアリティ（VR）で（擬似）体験する危険予知 

～気づきを活かした人材育成～ 

開催のご案内 
            
 

謹啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協議会の運営に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。本日は、平成 30 年度の第２回目となる民介協関東・甲信越地区研修会の

ご案内をお送りいたします。 

今回は、ヒューマンライフケア株式会社様のご厚意で、同社様が開発したヴァーチャルリアリティ

機器（VR 機器）を活用した「VR で（擬似）体験する危険予知～気づきを活かした人材育成～」と題する研

修会を開催いたします。 

昨今話題の VR に身近に触れられるよい機会かと存じます。VR 機器のご興味のある方、新しい研

修の形を検討していらっしゃる方など、多数のご参加を賜りたくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

○日 時：平成３０年７月１４日（土）１４：００～１６：００（１３：３０受付開始） 

○場 所：株式会社ソラスト キャリアセンター（東京都港区港南 1-7-18 A-PLACE品川東 5階） 

※ JR品川駅（港南口）から徒歩 7分程度です。 

※ 1階にファミリーマート港南一丁目店が入居するビルです。 

○講 師：ヒューマンライフケア株式会社 人材開発室 柏瀬 美奈子 様 

○対 象：介護事業経営者・管理者、研修・人材育成担当者、現場の職員の方など 

○定 員：先着２０名 

○受講料：会 員 … 無 料 

 会員外 … ３，０００円（※但し、当日に当会入会の方は会員同様） 

○申込方法：別添申込用紙をご記入の上、ＦＡＸで 7月９日（月）までにお申込ください。 

      （※先着順となっておりますので、お早めにお申込みください） 

以上 

 

※ 当研修会では、事業の質を高めていくための価値ある情報を毎回提供して参ります。広く会員外の方にもお声かけい

ただき、是非とも民介協への入会をお勧め下さい。  

  

【お問い合わせ先】 民介協本部 扇田・小堀・天野 

電話 （０３）５２８９－４３８１ 

以 上 


